Р Е Ш Е Н И Е № 05-19
г. Обнинск                                                                 «22» марта 2011 года

О признании утратившим силу

решения Обнинского городского Собрания

«О льготах за проезд в городском пассажирском

транспорте общего пользования» № 04-32 от 18.03.2005 года
В соответствии с пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального образования «Город Обнинск»,  Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Решение Обнинского городского Собрания «О льготах на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования» № 04-32 от 18.03.2005 года (в редакции решения городского Собрания от 23.12.2008 года  №09-68) признать утратившим силу.

2. Рекомендовать Администрации города при установлении предельной стоимости проездных билетов для проезда на городских регулярных маршрутах в транспортных средствах категории «М2» и «М3» МП ОПАТП предусмотреть дополнительные льготы следующим категориям граждан:

- детям в возрасте до 14 лет;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских домах, школах-интернатах, средних профессионально-технических училищах, высших и средних специальных учебных заведениях;

- детям - учащимся общеобразовательных школ в возрасте до 18 лет из многодетных семей;

- социальным работникам, занятым в государственном и муниципальном секторах социального обслуживания, при исполнении служебных обязанностей.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                               В.Н.Савин